

Instalatii de epurare si retele exterioare de canalizare s. Bardar, r-ul Ialoveni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Statie de pompare a apelor uzate 2-1-1

Valoarea de deviz 1 773 027,973 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 H=1,5m	100 m3	7,418	604,808 0,000	4 486,464 0,000
2	TsC03F1 k=0,85	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	7,418	550,803 0,000	4 085,856 0,000
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1 001,45 0	8,924 0,000	8 936,948 0,000
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	7,418	112,808 17,295	836,812 128,293
5	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I	100 m3	7,418	39,751 0,000	294,874 0,000
6	TsC04B3	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozite, teren catg. II.	100 m3	8,419	521,050 0,000	4 386,720 0,000
7	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator	m3	48,700	186,242	9 069,976

1	2	3	4	5	6	7
		sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare			186,242	9 069,976
8	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in conditiile gospodarii apelor	100 m3	8,906	907,203 0,000	8 079,552 0,000
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	6,408	648,000 0,000	4 152,384 0,000
10	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1 153,44 0	8,924 0,000	10 293,241 0,000
11	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	14,482	187,194 0,000	2 710,944 0,000
12	TsD10B1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 15 t, a umpluturilor din pamint coeziv, din corpul barajelor si digurilor, in straturi succesive de 25 cm grosime inainte de compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte prin 8 treceri	100 m3	14,482	913,142 167,215	13 224,125 2 421,605
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	83,000	17,875 17,875	1 483,592 1 483,592
14	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	83,000	51,064 50,164	4 238,329 4 163,629
15	TsA24C	Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h	h-ut	176,000	130,000 0,000	22 880,000 0,000
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	51,300	344,623 57,083	17 679,180 2 928,378

1	2	3	4	5	6	7
17	CQ13A	Executarea strapungerii terenului deasupra cotei superioare a capului pilotilor din beton armat cu instalatia tip Benotto EDF 55 in teren categoria I	m	350,400	234,133 184,512	82 040,291 64 653,005
18	Pret de piata	Pret tavilor D=426x6mm	t	21,776	27 108,232 0,000	590 308,851 0,000
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, U 14	kg	254,610	28,165 12,109	7 170,975 3 082,964
20	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: tija M16 D15mm	kg	16,720	31,249 14,991	522,490 250,647
21	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg saibe din otel laminat 4x65x65mm	kg	9,860	32,035 12,111	315,868 119,414
22	pret de piata	Piulita M16	buc	44,000	3,193 0,000	140,492 0,000
23	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	479,300	84,792 72,652	40 640,614 34 821,912
24	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C12/15	m3	48,550	1 307,489 221,992	63 478,604 10 777,692
25	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,200	266,185 51,895	53,237 10,379
26	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C16/20.	m3	1,000	1 402,800 221,991	1 402,800 221,991
27	CB07A	Montarea si demontarea cofrajelor metalice tip INCERC (CUP) pentru pereti interiori, cu Hmax= 5 m (Hmed= 3,5 m) la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	68,750	47,893 28,830	3 292,658 1 982,062

1	2	3	4	5	6	7
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C8/10	m3	1,100	1 307,127 221,991	1 437,840 244,190
29	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	119,900	19,784 3,633	2 372,121 435,564
30	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	168,700	20,706 4,555	3 493,185 768,435
31	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	28,000	20,707 4,555	579,786 127,544
32	AcE02A	Turnarea peretilor din beton la caminile de vizitare si la canalele din beton armat monolit, avind adincimea de 2-4 m C16/20	m3	17,000	1 402,079 204,693	23 835,345 3 479,781
33	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4"	buc	1,000	42,553 32,290	42,553 32,290
34	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	2,800	95,790 57,660	268,212 161,448
35	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	120,000	20,661 4,094	2 479,339 491,263
36	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Ca2	kg	3,500	22,310 5,717	78,086 20,008
37	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu	m3	1,100	1 402,807 221,991	1 543,088 244,190

1	2	3	4	5	6	7
		centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C16/20				
Total			p.			942 335,432
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			226 160,504
Transportarea materialelor			7,00 %			48 875,170
Total			100,00 +			1 217 371,106
Cheltuieli de regie			14,50 %			176 518,810
Total			100,00 +			1 393 889,916
Beneficiu de deviz			6,00 %			83 633,395
Total Lucrari de constructie						1 477 523,311
Incluziv salariu						142 120,252
Total			p.			1 477 523,311
TVA			20,00 %			295 504,662

Total deviz: 1 773 027,973
Incluziv salariu 142 120,252

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)